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Kl. 16:49 
Karen Hækkerup (S): 
Vi har i Danmark en domstol, som dømmer, og 
som beslutter, hvad straffen skal være ud fra den 
strafferamme, vi i Folketing har besluttet. Og 
når det her arbejde er sat i værk med, at man 
skal se på, hvor strafniveauet ligger, så går jeg 
ud fra, at man på et tidspunkt vil komme frem 
til en konklusion. Den konklusion kan jo godt 
være den, at man også over for domstolene ta- 
ger en drøftelse af, hvad strafniveauet er. Men 
jeg mener, at det er et dårligt signal at sende som 
udgangspunkt, at vi starter med at sige, at nu vil 
vi have en minimumsstraf, og at den endda skal 
være på 4 år. 4 år er lang tid. Det kan også være 
rimeligt i nogle af de her sager, det vil jeg slet 
ikke afvise. Men vi må aldrig nå derhen, at en 
dommer ender med at frikende en hjemmerøver, 
fordi vedkommende dommer vurderer, at en 
dom på 4 år slet ikke modsvarer den forbrydel- 
se, der er blevet begået. 

Sagen stiller sig anderledes, når det drejer sig 
om drab, fordi et drab er så uigenkaldeligt, og 
der er der en helt særlig bestemmelse i lovgiv- 
ningen, som vi altså ikke støtter nogen som helst 
andre steder. 

Kl. 16:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:50 
Peter Skaarup (DF): 
Det vil sige, at man kan konkludere, at det i for- 
hold til nogle forbrydelser er i orden, at man 
fortsat har en minimumsbestemmelse, mener 
Socialdemokraterne, men derudover har man så 
et princip om, at ikke andre forbrydelser -  eller 
hvordan skal jeg forstå det? -  kan føjes på listen 
over den mulighed, der altså indebærer mini- 
mumsstraf. Jeg er noget forvirret over det, og jeg 
tror, at der er mange, der må være forvirrede 
over, hvad Socialdemokraterne vil på det her 
område. 

Jeg må sige, at det er udmærket at tale om en 
national handlingsplan, og hvis man kan opfatte 
det, der er sket, som en gennemførelse af den 
idé, er det da også udmærket. Men det, jeg synes 
vi mangler fokus på, er strafdelen; det er, at det 
virkelig koster noget, og at man som gernings- 
mand forstår, at det at gå ind på folks private bo- 
pæl og true dem med bål og brand, at bruge vå- 
ben eller på anden måde bruge vold over for de 
pågældende og frarøve dem deres ejendele skal 
koste noget. Det skal ikke være 8 måneders 

fængsel eller 1112 års fængsel, det skal virkelig 
koste noget. 

Jeg ser frem til, at Socialdemokraterne vil 
støtte den idé. 

Kl. 16:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:51 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg er fuldstændig enig i, at der skal være en 
straf, som skal være sammenlignelig med den 
forbrydelse, der er blevet begået, og jeg må sige, 
at det jo også er det, jeg lægger i, at Rigsadvoka- 
ten lige nu har bedt om, at alle domme, der bli- 
ver afsagt, kommer ind på hans bord, fordi man 
så der kan tage stilling til, om man skal anke 
strafudmålingen. Jeg vurderer faktisk, at det, 
som Rigsadvokaten gør, lige præcis er det, som 
både Dansk Folkeparti har efterspurgt, og det, 
som mange andre partier, herunder mit eget, har 
efterspurgt, nemlig at der skal være en ensartet- 
hed i strafudmålingen, og at den skal være rime- 
lig. 

4 år er så det, Dansk Folkeparti er landet på. 
Jeg synes, at vi skal lade det være op til Rigsad- 
vokaten nu at komme med den her analyse, og 
så kan man tage en drøftelse af det senere hen. 
Jeg synes, det vigtige er at forhindre, at der kom- 
mer flere af de her hjemmerøverier, for der er 
ingen tvivl om, hvilket jeg også sagde indled- 
ningsvis, at det er fuldstændig invaliderende for 
mennesker at blive udsat for et røveri af så grov 
beskaffenhed, som det her er. 

Men der er mange andre ting i det, som 
Dansk Folkeparti foreslår, jeg også er betænkelig 
ved, bl.a. vil jeg nævne sætningen om, at man 
skal lave incitamenter til forsikringsbranchen, 
sådan at de, der har en alarm, kan slippe billige- 
re i forsikringspræmie. Det er heller ikke et Dan- 
mark, jeg ønsker mig, altså at vi skal nå derhen, 
at alle for at kunne slippe billigt i præmie skal 
have installeret overfaldsalarmer på private bo- 
pæle. Jeg synes, vi må arbejde mod, at Danmark 
igen bliver et land, hvor vi kan være trygge og 
ikke bange, når det ringer på døren. 

Kl. 16:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Så er det fru Karina Lorentzen som ordfø- 
rer. 

Kl. 16:53 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Dette forslag går ud på at skærpe straffen for rø- 
veri, når det er sket i et privat hjem. Årsagen til 


